



Trust Headquarters  
 Nexus House  
 Gatwick Road  
 Crawley  
 West Sussex  
 RH10 9BG

2<sup>nd</sup> February 2022

Email:

Tel: 0300 123 0999  
[www.secamb.nhs.uk](http://www.secamb.nhs.uk)

Dear,

I am writing in response to your enquiry under the Freedom of Information Act 2000 (FOIA) reference FOI 220141.

You requested the following information, please also see our response below:

**Can I ask how many "falls" we go to annually as a % of all our calls? And how many as a % are transported to hospital?**

**Can I ask how many "dizziness" calls we go to annually as a % of all our calls and how many are transported to hospital?**

**Can I ask how many "stroke/TIA" calls we go to annually and how many are transported to hospital?**

	2018	2019	2020	2021	2022
<b>Count Of Fall Incidents</b>	44572	40895	42627	36874	3019
<b>Falls as% of all incidents</b>	6.57%	5.78%	6.07%	5.29%	5.23%
<b>Falls Conveyed To Hospital</b>	15874	15929	16409	15030	1191
<b>Falls Conveyed as % of all incidents</b>	3.61%	3.40%	3.75%	3.34%	3.19%
<b>Count Of Dizziness Calls</b>	4192	7192	9194	9816	738
<b>Dizziness as % of all incidents</b>	0.62%	1.02%	1.31%	1.41%	1.28%
<b>Dizziness Calls Conveyed To Hospital</b>	2103	3527	4440	5162	398
<b>Dizziness conveyed as % of all incidents</b>	0.48%	0.75%	1.01%	1.15%	1.07%
<b>Count Of Stroke Incidents</b>	18914	18778	18666	21350	1704
<b>Stroke as % of all incidents</b>	2.79%	2.65%	2.66%	3.06%	2.95%

<b>Stroke Incidents Conveyed To Hospital</b>	14342	14424	13994	16341	1311
<b>Stroke conveyed as % of all incidents</b>	3.26%	3.08%	3.20%	3.63%	3.51%

I hope you find this information of some assistance.

If for any reason you are dissatisfied with our response, kindly in the first instance contact Caroline Smart, Head of Information Governance via the following email address:

[FOI@secamb.nhs.uk](mailto:FOI@secamb.nhs.uk)

Yours sincerely

**Freedom of Information Coordinator  
South East Coast Ambulance Service NHS Foundation Trust**